
  

  
 

____________________________________________________________________________ 
AGESAN – RS  

CNPJ: 32.466.876/0001-14 
Avenida Guilherme Schell, 5626 – Sala 201, Centro - Canoas/RS – CEP: 92310-000 

e-mail: agesan.rs@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 016/2020 
     
 

“CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE À 
PRISCILA CERENTINI ALVES.” 

 
 
CORINHA BEATRIS ORNES MOLLING, presidente do Agencia Reguladora 

Intermunicipal – AGESAN-RS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Estatuto, 

 
RESOLVE 

 
 

Art. 1º - CONCEDER licença maternidade a partir de 14 de dezembro de 

2020, pelo prazo de 120 dias, de acordo com o artigo 392 da CLT à servidora 

Priscila Cerentini Alves, detentora do cargo de Diretora de Administração e 

Finanças. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

CANOAS, 15 DE OUTUBRO DE 2020. 
 

 
 
 

CORINHA BEATRIS ORNES MOLLING 
Presidente  

 
 
 


